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Periodemeddelelse 

På et netop afholdt bestyrelsesmøde kunne bestyrelsen notere sig, at udviklingen i de første tre måneder af 
regnskabsåret 2016/17 har været lavere end seneste regnskabsår og er under forventningen for kvartalet. 
RIAS A/S har dermed ikke kunnet følge op på sidste års trend, som viste et let stigende salg og en forbedret 
bundlinje.  Den overordnede udvikling i omsætningen viser et vigende salg på næsten alle områder, dog 
primært drevet af en negativ udvikling i byggesektoren.   

Som de økonomiske nøgletal har vist, har specielt de eksportorienterede virksomheder haft en svær tid i de 
første tre måneder af regnskabsåret. Det har medvirket til en forøget konkurrence i den hjemlige industri-
produktion, og har dermed haft en afsmittende effekt på virksomhedens afsætning af industriprodukter.  
Indtjeningsmarginen har dog udviklet sig bedre end sidste år. I slutningen af kvartalet var der en mere 
positiv stemning i markedet. PMI indekset steg, og der kunne konstateres et forbedret ordreindtag med en 
længere ordrehorisont. 

Forarbejdningsområdet udvikler sig som forventet. 

RIAS A/S’ afsætning til forhandlere af byggematerialer og DIY sektoren har været svag trods ellers positive 
forventninger fra branchen.  Et fokuseret arbejde med at opnå bedre priser hos firmaets leverandører og et 
ændret distributions set-up kompenserer delvis for effekten fra den lavere omsætning i byggesektoren.   

Første kvartal af regnskabsåret er normalt omsætningsmæssigt svagt og har dermed ikke så stor betydning 
for regnskabsårets resultat.  De igangsatte aktiviteter på såvel forarbejdningssiden, forbedringer på ind-
købssiden der først slår fuldt igennem i de næste kvartaler og eksporten sammenholdt med en fortsat 
stram omkostningsstyring giver en god basis for udviklingen i resten af året. 

På denne baggrund forventer bestyrelsen fortsat et resultat før skat for regnskabsåret 2016/17 i intervallet 
7 – 9 mio. kr. 
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